
2023年 8月 

大学行政管理学会 会員各位 

学会誌編集委員会 

 

大学行政管理学会誌 査読候補者登録のお願い 

 

平素は学会誌の編集、発行に際して格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

学会誌編集委員会では、引き続き学会誌の質の維持・向上を目指して鋭意努力を重ねてまいります。 

特に査読体制の整備充実につきましては、学会理事をはじめ会員の皆様方にご協力をお願いしている

ところです。さらに、今後一層の充実を図るために出来るだけ多くの査読候補者を確保したいと考え、

学会誌編集委員会において「査読候補者のリスト」を作成しています。 

つきましては下記の要領で会員の皆様方の査読可能分野、学位（種類）等をお知らせいただければ幸

いです（学会ホームページの入力フォームからお願いします）。 

情報をお寄せいただいた方につきましては、学会誌編集委員会において検討の上、投稿原稿の査読を

お願いすることがございますので、予めご了承下さるようお願い申し上げます。 

なお、個人情報の取り扱いにつきましては、裏面のとおり大学行政管理学会定款運用内規に定める個

人情報の保護に関する取扱いに従うものとし、上記目的以外には使用致しません。趣旨をお汲み取りの

うえご協力、ご支援賜りたく存じます。 

記 

【お知らせいただきたい事項】 

①査読可能な分野 

例えば、キャリア形成・就職（進学）支援、入試・学生募集、高大連携・高大接続、教学マネジ

メント、内部質保証、広報、IR、社会連携・地域連携、コンソーシアム、生涯学習、校友会、学

生生活支援、学務・教務・学習支援、競争的資金・外部資金、研究推進・支援、特許・知的財産

権、財務・会計、ファシリティ・マネジメント、自己点検評価・第三者評価、教職協働、FD、SD、

大学職員、人事、組織、ガバナンス／マネジメント、危機管理、国際（グローバル化）、業務改善・

経営改革、USR、図書館、情報処理、教育政策など 

②修士または博士の学位をお持ちの方は、学位の種類（修士または博士）及び分野 

現在、修士課程あるいは博士課程に在学中の方についても同様に種類と分野 

※ご協力いただける場合は、以下の学会ホームページにアクセスして入力フォームより必要事項を入

力して送信してください。 

※過去に査読候補者登録をいただいた方には後日（９月中旬頃）、事務局より現在の登録データをメ

ールでお送りいたします。更新の必要があれば、お手数ですが再登録していただければ幸いです。 

 

 大学行政管理学会ホームページ入力ＵＲＬ http://juam.jp/sadoku/  

 

【本件に関するお問い合わせ先】 

大学行政管理学会誌 編集担当 

ＮＰＯ法人 学校経理研究会 岡崎 松大 

メール：okazaki★keiriken.net TEL：03-3239-7903（メールは★を@に変えてお送りください） 



大学行政管理学会定款運用内規（個人情報の保護に関する条文の抜粋） 

 

第１章 ～ 第５章 省略 

 

第６章 個人情報の保護 

 

（個人情報の収集） 

第 29条 個人情報の収集は、本会活動の円滑な遂行に資する範囲に限り、これを行う。 

２ 個人情報を収集する場合は、本人の権利を侵害することのないよう、十分に留意しなければならな

い。 

 

（個人情報の第三者提供） 

第 30条 本会は、本人の同意を得ずに、本会が収集した個人情報の第三者提供を行ってはならない。 

 

（目的外利用の禁止） 

第 31 条 収集した個人情報は、次の各号に定める場合を除き、あらかじめ本人の同意を得ないで、収

集の際に提示した目的の達成に必要な範囲を超えて利用してはならない。 

(1) 法令の規定に基づく場合 

(2) 個人の生命、身体又は財産の安全を守るため、緊急かつやむを得ないと判断した場合 

(3) その他、常務理事会が必要かつ相当の理由があると認めた場合 

 

（その他、個人情報の保護に関すること） 

第 32条 その他、個人情報の保護に関することは、常務理事会において協議、決定する。 

 

第７章 省略 

 


